ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

12.12.2019 10:30 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 7

1. Бакуров Е.В. депутат
2. Белов А.С. депутат
3. Дикусарова Н.И. депутат
4. Красноштанов А.А. депутат
5. Кудрявцева Г.Ф. депутат
6. Левченко А.С. депутат
7. Сарсенбаев Е.С. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 6
1. Битаров А.С. депутат
2. Бриток Д.Н. депутат
3. Курбайлов М.М. депутат
4. Любенков ГА. депутат
5. Сумароков П.И. депутат
6. Шпаков В.Ю. депутат

третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва
третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 14
1. Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по

взаимодействию с представительными (законодательны
ми) и исполнительными органами области, органами
местного самоуправления

2. Серебренникова Н.В.начальник отдела по вопросам нормативных правовых
актов субъекта Российской Федерации и ведения феде
рального регистра, ведения реестра муниципальных обра
зований, регистрации и ведения реестра уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Росс

3. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об-

1

4. Безродных О.В.

5. Синцова И.А.

6. Труфанов Н.С.

7. Бояринова Н.В.
8. Дмитриева М.И.
9. Загария МВ.

10. Свиркина С.Д.

11. Малинкин С.М.

12. Богатырев П.А.
13. Морохоева И.П.

14.Захарова Т.Н.

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель председателя комитета по социально
культурному законодательству
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской об
ласти
председатель комитета по собственности и экономиче
ской политике Законодательного Собрания Иркутской
области
министр финансов Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области
заместитель министра жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области
заместитель министра спорта Иркутской области
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти
заместитель министра здравоохранения Иркутской обла
сти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. — председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-619 «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-622 «О внесении изменений в отдель
ные законы Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»

2

5. Об утверждении Плана работы комитета по бюджету, ценообразованию, финан
сово-экономическому и налоговому законодательству на 2020 год

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-619 «О БЮДЖЕТЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А НИ. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-619 «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Иркутской области на 2020 год и на плановый пе
риод 2021 и 2022 годов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-619 «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Иркутской области на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов» в 3-м (окончательном) чтении и

ГОЛОСОВАЛИ:

направить Губернатору Иркутской области Левченко С,Г, для
обнародования

ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А НИ. -  председатель комитета по бюджету, це-

РЕШИЛИ:

нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об
областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об об
ластном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» в 3-м (окончательном) чтении и направить Губернатору
Иркутской области Левченко С.Г. для обнародования

3

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-622 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области
ПЕТРОВА М.Н, -  заместитель министра экономического разви
тия Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-622 «О
внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и поручить комитету продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и за
мечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончатель
ном) чтении на данном заседании (сессии) Законодательного Со
брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-637 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ

БЮДЖЕТЕ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по со
циально-культурному законодательству
ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркут
ской области

4

КРАСНОШТАНОВ А. А. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1.Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об област
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов».

2. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
рассмотреть проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об област
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» на одном заседании Законодательного Собрания Иркут
ской области в трех чтениях, которое состоится 13 декабря
2019 года.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-637 «О
внесении изменений в Закон Иркутской области «Об област
ном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов» в 1-м чтении.

4. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-
экономическому и налоговому законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над
указанным проектом закона с учетом предложений и замеча
ний в виде поправок для рассмотрения во 2-м и 3-м (оконча
тельном) чтениях на данном заседании Законодательного Со
брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

5, ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТУ, ЦЕ
НООБРАЗОВАНИЮ, ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ И НАЛОГО

ВОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ НА 2020 ГОД

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. — председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: утвердить план работы комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству За
конодательного Собрания Иркутской области на 2020 год

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
5

ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

6